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İşitme Engelliler 
•Eğer işitme engelli kişi çocuksa ve deprem anında okuldaysa, tahliye 
sırasında öğretmenlerinin ve diğer okul görevlilerinin talimatlarına 
uymalıdır.
•Engelli kişi, tahliyeden sonraki ilk saatlerden itibaren çeşitli konularda 
yardım ve desteğe ihtiyaç duyabilir. 
•Engelli kişinin (varsa) üye olduğu bir engelli derneği veya benzer 
kuruluşlarla irtibata geçmeye çalışmalıdır. Bu, depremden etkilenen engelli 
kişilerin karşılaşabileceği sorunlara çözüm bulabilmek adına önemli bir 
adım olacaktır. 

Görme Engelliler 
•Görme engelli kişi deprem anında bir bina içinde ve kendisi gibi görme 
engelli diğer kişilerle birlikte (örneğin okulda) ise, bir zincir oluşturularak 
tahliye olma yöntemi kullanılabilir. Buna göre en tecrübeli ve/veya görme 
yeteneği diğerlerine göre en iyi olan görme engelli kişiler en önde, ortada ve 
en arkada olmak üzere, tüm görme engelliler el ele tutuşur. Bu sistemde 
mümkünse hiç görmeyenleri aralara dağıtmak uygun olacaktır.
•Görme engellilerin işitme duyularının genellikle çok gelişmiş olması 
sebebiyle, tahliyede bir kişinin sesli komut vermesi görme engellilerin 
yönlendirilmesi için çok iyi bir araç olacaktır. 
•Görme engelli kişinin, deprem sırasında bilmediği bir yerde, açık alanda 
olması halinde, bulunduğu yerde kalması daha uygun olacaktır. Bulunduğu 
yerden başka bir yere gitmeye çalıştığı durumlardan, destek ağındaki 
kişilerden veya en yakındaki profesyonel müdahalecilerden ve devlet 
kuruluşlarından (polis, muhtarlık, belediye, askeriye, vb.) yardım isteyebilir.

Engelsiz Birimi’ne specialneeds@ozyegin.edu.tr adresinden 
başvuruda bulunabilir, daha detaylı bilgi için;
https://www.ozyegin.edu.tr/tr/psikolojik-gelisim-birimi/engelsiz
-birimi adresini ziyaret edebilirsiniz.
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İşitme Engelliler 
•Kendini korumak üzere hedef küçülterek Çök-Kapan-Tutun hareketini 
yapmalıdır.
•İşitme engelli kişilerin en çok dikkat etmesi gereken konu, bir yandan hedef 
küçültüp vücutlarını korurken, diğer yandan gözleriyle dışarıdan 
gelebilecek tehlikelere karşı sürekli alarmda olmaktır. 
• İşitme engelli kişi çocuksa ve deprem sırasında okulda bulunuyorsa, 
öğretmenlerinin ve diğer okul görevlilerinin yönlendirmelerine harfiyen 
uymalıdır. 
•Afet anında varlığını başkalarına duyurabilmek için kullanmak üzere düdük 
veya benzer bir aleti üzerinde veya yakın bir yerde bulundurması yararlı 
olacaktır. 
•Görünür bir yere ev içerisinde işitme engelli birinin olduğunu belirten ışıklı 
bir levhanın yerleştirilmesi uygun olur.

Bedensel Engelliler
•Bulundukları yapıyı kendi kendilerine çıkış yolu üzerinde kendileri için 
tehlike oluşturacak unsurların olup olmadığına dikkat ederek terk 
edebilirler. Gerektiği durumlarda önceden belirlenen alternatif tahliye 
yollarını kullanılabilir. 
•Eğer kişi taşıyabiliyorsa tahliye sırasında acil yardım çantasını da yanına 
almalıdır. 
•Eğer bu kişi kendi kendine tahliye olamıyorsa birilerinin yardımına ihtiyaç 
duyacaktır. 
•Engelli kişinin tahliyesi, engellilik durumuna, yardımcı olacak kişilerin 
durumuna ve içinde bulunulan yapının hasarına göre farklı yöntemlerle 
yapılabilir. Tahliye planı, tüm olasılıklar önceden düşünülerek yapılmalıdır. 
Örneğin solunum güçlüğü çeken bazı kişilerin göreceli olarak kolay bir 
taşıma yöntemi sayılan itfaiyeci yöntemiyle taşınmaması dikkat edilmesi 
gereken konulardan biridir.
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Bedensel Engelliler
•Tekerlekli sandalyedeyseniz, kendinizi sandalyeden yere atmayın.
•Tekerlek frenini devreye sokun, tutunun. Başınızı korumaya çalışın
•Oturuyorsanız yerinizde kalın ve mümkünse kafanızı koruyun.
• Ayaktaysanız oturun veya düşmeyi engellemek için vücudunuza destek 
verin ve başınızı koruyun.
•Gece yatarken protez gibi özel cihazlarınızı yakınınızda ve kolay 
ulaşabileceğiniz bir yerde bulundurun.
•Eğer bu kişi, bir yaşam destek ünitesine bağlıysa ve hareket edemiyorsa 
çevresindeki kişilerin yardımına ihtiyaç duyacaktır. Bu durumdaki bir kişinin, 
deprem anını en az zararla geçirebilmesi için yaşam destek cihazlarının 
önceden sabitlenmiş olması gerekmektedir.

Görme Engelliler 

•Görme engelli kişi, deprem anında, bilmediği bir ortamdaysa ve yanında 
bir refakatçisi yoksa çevresindekilerden yardım istemelidir. Bu kişi, hedef 
küçülterek vücudunu korurken aynı zamanda refakatçisi veya kendisine 
yardımcı olabilecek herhangi bir kişi aracılığıyla, çevreden gelebilecek 
tehlikelere karşı da kendini koruyabilir. 
•Görme engelli bir kişinin deprem anında kendini koruması için en büyük 
silahı duyma yeteneğidir; zira sarsıntı nedeniyle etrafında yıkılabilecek, 
üzerine düşebilecek veya başka herhangi bir yolla kendisine zarar 
verebilecek tehlikeleri her ne kadar göremese de olası tehlikelerden 
bazılarının habercisi olan sesleri duyabilir. 
•Görme engelli kişi çocuksa, etrafındaki kişilerin yardımına daha çok 
ihtiyaç duyacaktır. Deprem anında okulda olması halinde kendini korumak 
üzere Çök-Kapan-Tutun pozisyonunu almalıdır. Bunun yanı sıra 
öğretmenlerinin veya diğer okul görevlilerinin komutlarını dinlemesi 
gerekmektedir.
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